

CO.TR.A.B Consorzio Trasporti Aziende Basilicata

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	VIA APPIA, 185 85100 POTENZA(PZ)
Codice Fiscale	01587670769
Numero Rea	PZ 119923
P.I.	01587670769
Capitale Sociale Euro	479.983 i.v.
Forma giuridica	(07) Consorzi c/Personal.Giuridica
Settore di attività prevalente (ATECO)	(493100) TRASPORTO TERRESTRE DI PASSEGGERI IN ARE
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	222	-
Totale immobilizzazioni immateriali	222	-
II - Immobilizzazioni materiali		
4) altri beni	3.050	-
Totale immobilizzazioni materiali	3.050	-
Totale immobilizzazioni (B)	3.272	-
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.010.761	25.969.822
Totale crediti verso clienti	8.010.761	25.969.822
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.111.350	3.652.928
Totale crediti tributari	3.111.350	3.652.928
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	154.710	205.346
Totale crediti verso altri	154.710	205.346
Totale crediti	11.276.821	29.828.096
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	3.268.340	2.949.244
3) danaro e valori in cassa	243	590
Totale disponibilità liquide	3.268.583	2.949.834
Totale attivo circolante (C)	14.545.404	32.777.930
D) Ratei e risconti	64.091	-
Totale attivo	14.612.767	32.777.930
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	479.983	479.983
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	(1)	(1)
Totale altre riserve	(1)	(1)
Totale patrimonio netto	479.982	479.982
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	-	5.683.624
Totale fondi per rischi ed oneri	-	5.683.624
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.852	5.099
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.917.721	26.402.527
Totale debiti verso fornitori	13.917.721	26.402.527
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.608	17.865
Totale debiti tributari	18.608	17.865

13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.264	17.915
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	18.264	17.915
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	171.340	170.918
Totale altri debiti	171.340	170.918
Totale debiti	14.125.933	26.609.225
Totale passivo	14.612.767	32.777.930

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	58.386.628	53.257.721
5) altri ricavi e proventi		
altri	550.291	407.887
Totale altri ricavi e proventi	550.291	407.887
Totale valore della produzione	58.936.919	53.665.608
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	36.110	63.083
7) per servizi	58.573.510	56.139.768
8) per godimento di beni di terzi	36.165	35.808
9) per il personale		
a) salari e stipendi	52.711	52.050
b) oneri sociali	11.110	11.106
c) trattamento di fine rapporto	4.009	3.878
e) altri costi	-	290
Totale costi per il personale	67.830	67.324
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	74	106
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	347	3.616
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	70.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	421	73.722
14) oneri diversi di gestione	241.302	361.529
Totale costi della produzione	58.955.338	56.741.234
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(18.419)	(3.075.626)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	22.642	12.912.840
Totale proventi diversi dai precedenti	22.642	12.912.840
Totale altri proventi finanziari	22.642	12.912.840
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	-	9.833.592
Totale interessi e altri oneri finanziari	-	9.833.592
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	22.642	3.079.248
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	4.223	3.622
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	4.223	3.622
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	4.223	3.622

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2024	31-12-2023
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Imposte sul reddito	4.223	3.622
Interessi passivi/(attivi)	(22.642)	(3.079.248)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(18.419)	(3.075.626)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	4.009	73.878
Ammortamenti delle immobilizzazioni	421	3.722
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	4.430	77.600
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(13.989)	(2.998.026)
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	12.275.437	(9.042.133)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(12.499.095)	11.281.059
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(64.091)	57.920
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	608.016	(770.975)
Totale variazioni del capitale circolante netto	320.267	1.525.871
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	306.278	(1.472.155)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	22.642	3.079.248
(Imposte sul reddito pagate)	(4.223)	(3.622)
(Utilizzo dei fondi)	(2.256)	(133.450)
Totale altre rettifiche	16.163	2.942.176
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	322.441	1.470.021
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(3.693)	-
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi propri		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	-	1
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-	1
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	318.748	1.470.022
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	2.949.244	1.478.645
Danaro e valori in cassa	590	1.168
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	2.949.834	1.479.813
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	3.268.340	2.949.244
Danaro e valori in cassa	243	590
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	3.268.583	2.949.834

Informazioni in calce al rendiconto finanziario

Ai sensi dell'art. 2425-ter del Codice civile, dal rendiconto finanziario risultano, per l'esercizio corrente e per quello precedente, l'ammontare e la composizione delle disponibilità liquide, all'inizio e alla fine dell'esercizio ed i flussi finanziari dell'esercizio derivanti dall'attività operativa, da quella di investimento e da quella di finanziamento, comprese, con autonoma indicazione, le operazioni con i consorziati.

Il rendiconto finanziario è un prospetto che raggruppa i "flussi di "fondi", in relazione alle informazioni che si intendono ottenere. Esso si interpone tra il prospetto dello stato patrimoniale e quello del conto economico, permettendo l'esplorazione delle variazioni intervenute tra i valori ("fondi") dello stato patrimoniale di due anni consecutivi, in relazione anche all'analisi reddituale dell'impresa.

Il rendiconto finanziario può essere, inoltre, redatto secondo una logica di consuntivazione o prospettica.

Nella prima circostanza, il rendiconto finanziario ha come principale utilità quella di scandagliare l'attività dell'impresa nelle sue dinamiche finanziarie, al fine di verificarne, eventualmente, la coerenza tra obiettivi prefissati e risultati raggiunti. In un'ottica preventiva, il rendiconto favorisce la redazione e la realizzazione di piani di investimenti e/o di finanziamenti.

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Premessa

Signori Consorziati,

il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2024 è stato redatto secondo le disposizioni degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, integrate dai principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di contabilità, sulla base delle disposizioni contenute dal D.Lgs. 139/2015 e delle novità da esso apportate.

Il bilancio chiude in pareggio, al netto delle imposte sul reddito dell'esercizio.

Sono state rispettate le clausole generali di redazione del bilancio (art. 2423 del Codice civile), i principi di redazione del bilancio (art. 2423-bis del Codice civile) ed i criteri di valutazione previsti per le singole voci (art. 2426 del Codice civile).

Ai sensi dell'art. 2423, comma 2, del Codice civile, si evidenzia che il bilancio è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società e il risultato economico dell'esercizio.

Ai sensi dell'art. 2423, comma 6, del Codice civile, si evidenzia che il bilancio dell'esercizio chiuso è redatto in unità di euro, senza cifre decimali; le eventuali differenze derivanti dall'arrotondamento dei valori espressi in unità di euro sono allocati all'apposita riserva di patrimonio netto.

Convenzioni di classificazione

Nella costruzione del bilancio sono state adottate le seguenti convenzioni di classificazione:

- 1) le voci dell'attivo dello stato patrimoniale sono state classificate in base alla relativa destinazione aziendale, mentre quelle del passivo sono state classificate in funzione della loro origine. Con riferimento alle voci che richiedono la separata evidenza dei crediti e dei debiti esigibili entro o oltre l'esercizio successivo si è seguito il criterio della esigibilità di fatto, basata su previsioni sulla effettiva possibilità di riscossione entro l'esercizio successivo;
- 2) il Conto Economico è stato compilato tenendo conto di tre distinti criteri di riclassificazione ed in particolare della suddivisione dell'intera area gestionale nelle sub-aree identificate nello schema di legge, del privilegio della natura dei costi rispetto alla loro destinazione e della necessità di dare corretto rilievo ai risultati intermedi della dinamica di formazione del risultato di esercizio.

Attività svolte

Il Consorzio opera nel campo dei trasporti ed è nato al fine di poter partecipare, in nome proprio e per conto dei consorziati, agli appalti di gare relativi agli affidamenti dei servizi di Trasporto Pubblico Locale.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Tra i fatti di rilievo che si sono verificati nel corso del 2024 si segnala quanto segue:

Nel mese di maggio 2024 la Regione Basilicata ha provveduto a liquidare l'inflazione programmata, prevista dal contratto ponte sottoscritto in data 6/9/2021, relativa agli anni 2022 e 2023 provvedendo a adeguare lo stesso corrispettivo anche con l'inflazione di competenza del 2024; nel mese di dicembre 2024, la stessa ha provveduto a liquidare il corrispettivo relativo al potenziamento delle corse scolastiche di TPL extraurbano relativi al periodo 2020 e 2021.

Il Consorzio, dopo aver incassato gli importi messi a disposizione dalla Regione Basilicata, ha provveduto ad accreditarli ai consorziati in funzione delle loro spettanze.

Per quanto riguarda la Gara SIMOG n. 9416219 pubblicata sulla GURI n. 131 e sulla GUUE GU/S S8218 del 13/11/2023 per l'affidamento in concessione del servizio di TPL su gomma Regionale in scadenza per il 13/5/2024, la stessa è andata deserta per i lotti Extraurbani mentre per i lotti Urbani di Potenza e Matera la gara ha visto la partecipazione di alcuni concorrenti.

La mancanza di partecipanti al bando di gara Regionale non ha fatto altro che confermare la bontà degli argomenti portati nel ricorso presentato da n. 18 imprese consortili, argomenti tesi a contestare come la stessa gara fosse gravata di numerosi motivi di illegittimità per cause escludenti, sovrastima della domanda di mobilità e i conseguenti ricavi da traffico ed infine la sottostima dei costi del servizio senza considerare gli effetti negativi che l'emergenza COVID aveva prodotto nell'intero settore del trasporto pubblico.

Infine, nel mese di dicembre 2024, l'Agenzia delle Entrate ha effettuato una visita ispettiva sul bilancio del Consorzio relativo all'anno 2019, soffermandosi, tra gli altri, sull'impatto degli oneri finanziari in termini di pro-rata e su altri aspetti variamente interpretabili che la governance si riserva di contestare nei tempi, nei modi e nelle sedi opportune,

tanto da non aver ritenuto opportuno un accantonamento a fondo rischi per imposte differite. In data 19 dicembre 2024 è stato redatto un Processo Verbale di Costatazione e, al momento in cui si scrive il progetto di bilancio, il Consorzio non ha ricevuto alcun Schema di Atto da parte della stessa Agenzia delle Entrate.

Principi di redazione

Ai sensi dell'art. 2423-bis del Codice civile, nella redazione del bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

I criteri di valutazione non sono stati modificati rispetto al precedente esercizio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2423, comma 5, del Codice civile, si evidenzia che non è stata applicata alcuna delle deroghe previste.

Cambiamenti di principi contabili

Si segnala che il Consorzio ha rimesso in evidenza il valore dei crediti appostati nell'attivo circolante alla voce C)II)1)a al netto del fondo svalutazione crediti, riducendo, di conseguenza, l'ammontare dei fondi inseriti alla voce B dello stato patrimoniale.

Correzione di errori rilevanti

Non si segnalano correzioni di errori rilevanti.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

In ossequio alle disposizioni dell'art. 2423-ter del Codice civile è stato indicato, per ciascuna voce dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico, l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

La riclassificazione del fondo svalutazione crediti nel bilancio oggetto di pubblicazione a decurtazione dei crediti verso clienti, deve essere presa in considerazione ai fini della migliore comparabilità delle medesime poste per come esposte lo scorso esercizio.

Criteri di valutazione applicati

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2024 sono aderenti alle disposizioni previste dall'art. 2426 del Codice civile.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 1) del Codice civile, i criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio, nelle rettifiche di valore e nella conversione dei valori non espressi all'origine in moneta avente corso legale nello Stato sono di seguito esposti.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la

produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli non più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par.80 non sono stati ammortizzati.

Le immobilizzazioni in corso ricomprendono i beni materiali in corso di realizzazione. Tali costi rimangono iscritti in tale voce fino a quando non sia acquisita la titolarità del diritto o non sia completato il progetto. Al verificarsi di tali condizioni, i corrispondenti valori sono riclassificati nelle voci di competenza delle immobilizzazioni materiali.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalla realtà aziendale, in quanto ritenute rappresentative dell'effettivo deperimento dei beni in oggetto:

- Macchine ufficio elettroniche e cellulari: 20%

Le immobilizzazioni in corso non sono oggetto di ammortamento.

La voce relativa alle immobilizzazioni materiali è azzerata.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione e dell'origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

I crediti sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Crediti tributari

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

Disponibilità liquide

Rappresentano i saldi attivi dei depositi bancari e postali, gli assegni, nonché il denaro e i valori in cassa alla chiusura dell'esercizio. I depositi bancari e postali e gli assegni sono valutati al presumibile valore di realizzo, il denaro e i valori bollati in cassa al valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi /costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi/costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

I fondi per oneri rappresentano passività certe, correlate a componenti negativi di reddito di competenza dell'esercizio, ma che avranno manifestazione numeraria nell'esercizio successivo.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione, tenendo conto delle deroghe al costo ammortizzato per effetti irrilevanti.

Imposte

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza e rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Ove presenti, sono commentati nella presente nota integrativa, secondo quanto stabilito dall'art 2427, punto 9 del Codice civile.

Costi e ricavi

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, nel rispetto dei principi di competenza e di prudenza.

Nota integrativa, attivo

Di seguito viene analizzato l'attivo del bilancio d'esercizio, con evidenza ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 4) del Codice civile, delle variazioni intervenute nella consistenza delle altre voci dell'attivo.

Immobilizzazioni

Di seguito vengono analizzate le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Immobilizzazioni immateriali

Di seguito vengono analizzate le immobilizzazioni immateriali.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 2) del Codice Civile, nel seguente prospetto vengono esposti i movimenti delle immobilizzazioni immateriali, specificando per ciascuna voce: il costo, le precedenti rivalutazioni, ammortamenti e svalutazioni; le acquisizioni, gli spostamenti da una ad altra voce, le alienazioni avvenuti nell'esercizio, le rivalutazioni, gli ammortamenti e le svalutazioni effettuati nell'esercizio e il totale delle rivalutazioni riguardanti le immobilizzazioni immateriali esistenti alla chiusura dell'esercizio.

	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	1.435	1.250	2.685
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.435	1.250	2.685
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	222	-	222
Ammortamento dell'esercizio	74	-	74
Totale variazioni	148	-	148
Valore di fine esercizio			
Costo	1.657	1.250	2.907
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.435	1.250	2.685
Valore di bilancio	222	-	222

Le immobilizzazioni immateriali sono costituite da licenze software e spese pluriennali diverse parzialmente ammortizzate.

Immobilizzazioni materiali

Di seguito vengono analizzate le immobilizzazioni materiali.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 2) del Codice Civile, nel seguente prospetto vengono esposti i movimenti delle immobilizzazioni materiali, specificando per ciascuna voce: il costo, le precedenti rivalutazioni, ammortamenti e svalutazioni; le acquisizioni, gli spostamenti da una ad altra voce, le alienazioni avvenuti nell'esercizio, le rivalutazioni, gli ammortamenti e le svalutazioni effettuati nell'esercizio e il totale delle rivalutazioni riguardanti le immobilizzazioni esistenti alla chiusura dell'esercizio.

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	4.682.533	4.682.533
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.682.533	4.682.533

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	3.471	3.471
Ammortamento dell'esercizio	347	347
Totale variazioni	3.124	3.124
Valore di fine esercizio		
Costo	4.686.004	4.686.004
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.682.954	4.682.954
Valore di bilancio	3.050	3.050

Le immobilizzazioni materiali al costo storico sono costituite dalle seguenti voci:

B)II)4) Altri beni

Mobili d'ufficio	10.760
Macchine sistema web	53.200
Macchine emettitrici a terra	1.528.981
Macchine palmari controlli	29.592
Macchine emettitrici a bordo	2.130.000
Macchine obliterate	930.000
Macchine d'ufficio elettroniche	2.091
Cellulari	1.380

Le suddette immobilizzazioni al 31.12.2024 risultano parzialmente ammortizzate.

Contributi conto impianti

Sugli acquisti di beni strumentali dell'anno 2022, è stato calcolato il credito d'imposta per investimenti in beni strumentali nuovi previsto dal "Piano Nazionale di Transizione 4.0", art.1, co. 1051-1064 della Legge 30 dicembre 2020, n.178 (legge di Bilancio 2021).

Il credito d'imposta di € 285,12, pari al 6% del costo sostenuto, è stato utilizzato in tre quote a partire dall'esercizio di entrata in funzione dei beni stessi. Al 31.12.2024 risulta totalmente utilizzato.

Operazioni di locazione finanziaria

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 22) del Codice civile, si precisa che non sono presenti operazioni di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

Non sono presenti immobilizzazioni finanziarie.

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non sono presenti crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

Attivo circolante

Di seguito viene analizzato l'attivo circolante.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito vengono analizzati i crediti iscritti nell'attivo circolante.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 4) del Codice civile, si espongono di seguito le variazioni intervenute nei crediti iscritti nell'attivo circolante con l'evidenza delle quote scadenti entro e oltre l'esercizio nonché, ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 6), del Codice civile, di quelle con durata residua superiore a 5 anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	25.969.822	(17.959.061)	8.010.761	8.010.761
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	3.652.928	(541.578)	3.111.350	3.111.350
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	205.346	(50.636)	154.710	154.710
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	29.828.096	(18.551.275)	11.276.821	11.276.821

La voce **C)II)1)a) Crediti verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo**, è pari a € 8.010.760,87; la medesima voce, ove considerata al lordo del fondo svalutazione crediti, è costituita da tutti i crediti commerciali a breve termine ed in particolare da:

- Crediti verso la Provincia di Potenza per un importo complessivo di € 333.252,93 per fatture già emesse;
- Crediti verso la Provincia di Matera per un importo complessivo di € 1.321.488,24 per fatture già emesse;
- Crediti verso il Comune di Potenza per un importo complessivo di € 5.016.317,70 per fatture già emesse;
- Crediti verso la Regione Basilicata per fatture da emettere pari a € 5.896.788,66;
- Crediti verso le Province di Potenza e Matera per biglietti concessi ad invalidi per fatture da emettere pari a € 354.845,93;
- Crediti verso le aziende Consorziate per fatture da emettere pari a € 771.691,21.

I crediti verso la clientela sono iscritti in bilancio al loro valore nominale al netto del fondo svalutazione crediti pari a € 5.683.623,80.

La voce **C)II)4bis)a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo**, pari a € 3.111.349,78, è costituita da tutti i crediti verso l'Erario ed in particolare da:

- Credito Ires per € 3.917,00;
- Credito Irap per € 4.884,00;
- Credito Iva rimborso 3° trim. 2024 per € 1.610.224,98;
- Credito Iva rimborso 4° trim. 2024 per € 1.480.728,04;
- Credito bonus carburanti anni precedenti per € 11.285,89;
- Altri crediti tributari per € 309,87.

I crediti tributari saranno in parte utilizzati in compensazione nei limiti di legge e per la maggior parte rimborsati entro il prossimo esercizio.

La voce **C)II)5)a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo**, pari a € 154.709,67, comprende i seguenti crediti non commerciali:

- Crediti verso Inps per € 597,87;
- Crediti per cauzioni per € 15.231,96;
- Crediti diversi per € 129.081,84, di cui € 113.625,47 verso la società Trasporto 2000 nei confronti della quale sono già state avviate le procedure per il recupero.
- Crediti v/Regione Basilicata per rimborso oneri rinnovo contrattuale per € 9.798,00.

Al 31.12.2024 non sono presenti crediti con durata residua superiore a 5 anni.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

L'operatività della società è svolta totalmente nel territorio italiano.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non ci sono crediti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 4) del Codice civile, si espongono di seguito le variazioni intervenute nell'esercizio nelle disponibilità liquide, il cui saldo rappresenta l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.949.244	319.096	3.268.340
Denaro e altri valori in cassa	590	(347)	243
Totale disponibilità liquide	2.949.834	318.749	3.268.583

La voce C)IV)1) **Depositi bancari e postali** è costituita dal saldo dei conti correnti bancari e postali attivi liberamente disponibili al 31/12/2024.

La voce C)IV)3) **Danaro e valori in cassa** è costituita dal denaro contante presente alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Nella voce ratei e risconti attivi sono iscritti i proventi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e i costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte in tali voci soltanto le quote di proventi e costi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in ragione del tempo.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 4) del Codice civile, si espongono di seguito le variazioni intervenute nell'esercizio.

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	64.091	64.091
Totale ratei e risconti attivi	64.091	64.091

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Di seguito viene analizzato il passivo e il patrimonio netto del bilancio d'esercizio, con evidenza ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 4) del Codice civile, delle variazioni intervenute nella consistenza delle altre voci del passivo, ed in particolare per le voci del patrimonio netto, per i fondi e per il trattamento di fine rapporto, della formazione e delle utilizzazioni.

Patrimonio netto

Il Patrimonio netto è costituito dal fondo consortile al 31/12/2024, pari a € 479.983,00. La suddivisione delle quote è indicata nella tabella seguente:

FONDO CONSORTILE	QUOTE	FONDO	%
ALLEGRETTI EREDI Marco Snc	131.665	1.974,98	0,4115
CAMERA FELICE	126.199	1.892,98	0,3944
CANTISANI Margherita Lucia & C. Snc	77.914	1.168,71	0,2435
CENTRO SUD Sas	442.395	6.635,93	1,3825
CHIRUZZI Srl	842.271	12.634,07	2,63222
DE ANGELISBUS Srl	229.683	3.445,25	0,7178
DI MATTEO ANDREA	10.533	158,00	0,0329
GAMBIOLI F.LLI Snc	580.152	8.702,28	1,813
GENOVESE F.LLI Snc	110.946	1.664,19	0,3467
GRASSANI & GAROFALO Srl	1.872.255	28.083,83	5,851
GRASSANI Srl	635.385	9.530,77	1,9856
LANCELOTTI F.LLI Snc	391.341	5.870,13	1,223
LISCIO Spa	5.561.630	83.424,45	17,3807
MANIERI BUS Srl	10.533	158,00	0,0329
MANIERI GIUSEPPE	56.879	853,19	0,1778
MARTINELLI ROCCO	10.533	158,00	0,0329
MORETTI & TENORE Srl	660.081	9.901,21	2,0628
MORETTI Srl	2.738.635	41.079,52	8,5585
NOLÈ Srl	10.533	158,00	0,0329
OLIVA MARIO	80.327	1.204,91	0,251
PALESE GIUSEPPE	10.533	158,00	0,0329
PETRUZZI VINCENZO Srl	10.533	158,00	0,0329
Eredi di RABITE Vincenzo	228.376	3.425,64	0,7137
RENNA EREDI Srl	54.573	818,60	0,1705
RENNA F.LLI Srl	290.377	4.355,66	0,9075
REPOLE DONATO Snc	108.987	1.634,80	0,3406
ROCCO Srl	457.615	6.864,23	1,4301
SAM Srl	584.299	8.764,49	1,826
SAVITOUR Snc	606.968	9.104,52	1,8968
S.I.T.A. SUD Srl	12.971.900	194.578,50	40,5386
S.L.A. Srl	1.094.638	16.419,57	3,4209
SMALDONE Srl	353.042	5.295,63	1,10339
TITO Bus Srl	626.065	9.390,97	1,9565

FONDO CONSORTILE	QUOTE	FONDO	%
VAL D'AGRI TOUR Srl	10.533	158,00	0,0329
VENTRE Srl	10.533	158	0,0329
TOTALE	31.998.867	479.983	100

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 4), del Codice civile, le voci di patrimonio netto vengono nei seguenti prospetti analiticamente indicate, con evidenza della formazione e delle utilizzazioni.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numeri 7 e 7-bis), del Codice civile, le voci di patrimonio netto e le altre riserve vengono nei seguenti prospetti analiticamente indicate, con specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni	Valore di fine esercizio
		Incrementi	
Capitale	479.983	-	479.983
Altre riserve			
Varie altre riserve	(1)	1	(1)
Totale altre riserve	(1)	1	(1)
Totale patrimonio netto	479.982	1	479.982

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numeri 7 e 7-bis), del Codice civile, di seguito vengono dettagliate per le singole voci del patrimonio netto e per le altre riserve l'origine/natura, le possibilità di utilizzazione, la quota disponibile e la distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei tre precedenti esercizi per la copertura perdite o per altre ragioni.

	Importo	Origine / natura
Capitale	479.983	C
Altre riserve		
Varie altre riserve	(1)	
Totale altre riserve	(1)	
Totale	479.983	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 4), del Codice civile, di seguito si forniscono le informazioni sui fondi per rischi e oneri, con evidenza della formazione e delle utilizzazioni.

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	5.683.624	5.683.624
Variazioni nell'esercizio		
Utilizzo nell'esercizio	5.683.624	5.683.624
Totale variazioni	(5.683.624)	(5.683.624)

Gli scorsi accantonamenti per rischi ed oneri, cumulativamente pari a € 5.683.623,80, sono stati riclassificati ricostruendo la causa dell'accantonamento incentrata sul rischio di mancata esazione delle poste di credito, tanto da essere rimessi nell'esercizio di cui trattasi in diminuzione direttamente dei crediti verso clienti.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 4), del Codice civile, di seguito si forniscono le informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato, con evidenza della formazione e delle utilizzazioni.

L'importo è stato calcolato a norma dell'art. 2120 del Codice civile.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	5.099
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	1.753
Totale variazioni	1.753
Valore di fine esercizio	6.852

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2024 verso i dipendenti in forza a tale data.

Debiti

Di seguito viene analizzata la composizione dei debiti della società.

La voce **D)7)a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo** complessivamente indicata in € 13.917.720,95 è costituita da tutti i debiti commerciali a breve termine e più in particolare:

- Debiti v/fornitori per fatture ricevute € 7.469.754,96
- Debiti v/fornitori per fatture da ricevere € 6.447.965,99.

I debiti verso fornitori si riferiscono alla fornitura di beni e servizi erogati prevalentemente nel corso dell'anno 2024, sono integralmente contratti in euro ed hanno tutti esigibilità entro l'esercizio successivo. Al 31.12.2024 non sono presenti debiti verso fornitori in contenzioso. L'andamento dei debiti verso i fornitori, nel corso del 2024, segue l'ordinaria gestione, in relazione alla quale gli acquisiti presentano generalmente un andamento omogeneo nel corso dell'esercizio.

I debiti verso fornitori rappresentano quasi esclusivamente il ribaltamento dei proventi che saranno fatturati ed incassati alla Regione Basilicata.

La voce **D)12)a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo** complessivamente indicata in € 18.607,69 è costituita da tutti i debiti nei confronti dell'Erario così dettagliati:

- Erario c/Iva in sospensione per € 8.172,23
- Erario c/imp.sost.TFR € 9,94
- Erario c/Irpef dipendenti per € 3.370,26
- Erario c/Irpef lav.autonomo € 600,00
- Erario c/Iva per maggior rimborso spettante per € 6.455,26

La voce relativa ai debiti tributari accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

La voce **D)13)a) Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale** complessivamente indicata in € 18.264,15 comprende:

- Debiti v/Inps per lavoro dipendente per € 3.538,00
- Debiti v/Inail per € 3,15
- Altri debiti previdenziali per € 14.723,00

La voce **D)14)a) Altri debiti** complessivamente indicata in € 171.339,56 comprende:

- Debiti v/amministratori per € 71.070,00
- Debiti v/segretario cda € 11.600,00
- Debiti per cauzioni consorziati per € 39.338,55
- Debiti v/dipendenti per retribuzioni per € 5.595,21
- Debiti diversi per € 43.209,87
- Debiti v/Fondo Priamo per € 525,93

Variazioni e scadenza dei debiti

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 4), del Codice civile, di seguito vengono analizzate le variazioni intervenute nei debiti con evidenza delle quote scadenti entro e oltre l'esercizio nonché, ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 6) del Codice civile, di quelli con durata residua superiore a 5 anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	26.402.527	(12.484.806)	13.917.721	13.917.721
Debiti tributari	17.865	743	18.608	18.608
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	17.915	349	18.264	18.264
Altri debiti	170.918	422	171.340	171.340
Totale debiti	26.609.225	(12.483.292)	14.125.933	14.125.933

Suddivisione dei debiti per area geografica

Non si è proceduto alla suddivisione dei debiti iscritti nel passivo patrimoniale per aree geografiche poiché relativi a rapporti esclusivamente con operatori italiani.

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non sussistenti, come da evidenze seguenti:

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	13.903.432	13.917.721
Debiti tributari	32.896	18.608
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	18.264	18.264
Altri debiti	171.340	171.340
Totale debiti	14.125.932	14.125.933

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non ci sono debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

Ratei e risconti passivi

Nella voce ratei e risconti passivi sono iscritti i costi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e i proventi percepiti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi.

Al 31/12/2024 non sono presenti ratei e risconti passivi.

Nota integrativa, conto economico

Il conto economico della società evidenzia i componenti positivi e negativi dell'attività del Consorzio secondo criteri di competenza economica.

Valore della produzione

Il valore della produzione è costituito dai ricavi delle vendite e delle prestazioni e dagli altri ricavi e proventi. Il valore della produzione è aumentato rispetto all'esercizio precedente come evidenziato nella tabella sottostante.

	Saldo al 31/12/2023	Variazioni	Saldo al 31/12/2024
A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	53.257.721	5.128.907	58.386.628
A5) Altri ricavi e proventi	407.887	142.404	550.291
Totale	53.665.608	5.271.311	58.936.919

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Non si è proceduto alla suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per aree geografiche poiché relative esclusivamente a rapporti con operatori italiani.

Costi della produzione

Di seguito si analizzano le componenti del costo della produzione.

	Saldo al 31/12/2023	Variazioni	Saldo al 31/12/2024
B6) Mat.prime, suss. e merci	63.083	-26.973	36.110
B7) Servizi	56.139.768	2.433.742	58.573.510
B8) Godimento beni di terzi	35.808	357	36.165
B9) Costi del personale	67.324	506	67.830
B10) Ammortamenti e svalutaz.	73.722	-73.301	421
B14) Oneri diversi di gestione	361.529	-120.227	241.302
Totale	56.741.234	2.214.104	58.955.338

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci, costi per servizi e costi per godimento beni di terzi
Sono strettamente correlati all'andamento del punto A (valore della produzione) del conto economico.

Costi per servizi

I costi per servizi sono relativi principalmente ai servizi erogati dai consorziati.

Costi per godimento di beni di terzi

Tali costi sono costituiti sostanzialmente dai canoni di locazione della sede e delle relative spese condominiali.

Costi per il personale

La voce comprende l'intero costo per il personale dipendente che è sostanzialmente invariato rispetto all'esercizio 2023.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali e immateriali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Oneri diversi di gestione

Tale voce raccoglie essenzialmente gli oneri per imposte indirette, nonché i componenti negativi di reddito non di natura finanziaria, ma di natura ordinaria, riguardanti la gestione accessoria dell'impresa.

Proventi e oneri finanziari

Il saldo dei proventi e oneri finanziari è positivo per € 22.642 per effetto dell'eccedenza dei proventi finanziari (€ 22.642) rispetto agli oneri finanziari (€ 0). Trattasi di interessi per ritardato pagamento relativi ai rimborsi IVA richiesti trimestralmente all'Agenzia delle Entrate.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 13) del Codice civile, si evidenzia che non sono presenti elementi di ricavo /costo di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Le imposte correnti di competenza dell'esercizio sono state rilevate per € 4.223 di cui IRES pari a € 379 e IRAP pari a € 3.844.

Le imposte anticipate non sono state contabilizzate poiché non esiste ragionevole certezza del loro futuro recupero; mentre le imposte differite non sono state rilevate poiché non esistono differenze temporanee positive che danno luogo a componenti positivi di reddito tassabili negli esercizi futuri.

Nota integrativa, altre informazioni

Di seguito si forniscono le informazioni previste dalla normativa vigente.

Dati sull'occupazione

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 15) del Codice civile, di seguito risulta il numero medio dei dipendenti della società, ripartito per categoria.

	Numero medio
Impiegati	2
Totale Dipendenti	2

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 16) del Codice civile, di seguito si segnala l'ammontare dei compensi corrisposti agli amministratori ed ai sindaci, precisando il totale per ciascuna categoria.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	70.000	35.000

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 9) del Codice civile, si segnala che non risultano impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 20) del Codice civile, si precisa che il Consorzio non ha costituito nel suo interno alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lett. a c.c. e non ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lett. b c.c.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 22-bis) del Codice civile, si segnala che non risultano realizzate operazioni con parti correlate (società controllanti, controllate direttamente o indirettamente, collegate, società a controllo congiunto e altre parti correlate), non concluse a normali condizioni di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 22-ter) del Codice civile, si evidenzia che non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale, la cui conoscenza sia tale da qualificarsi utile per una valutazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico del Consorzio e che espongono lo stesso a rischi considerati significativi oppure che consentono di generare benefici considerati significativi.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 22-quater) del Codice civile, non si segnalano dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numeri 22-quinquies) e 22-sexies) del Codice civile, si comunica che il Consorzio non appartiene ad alcun gruppo di imprese e che, pertanto, non è tenuto a redigere il bilancio consolidato.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2427-bis, comma 1, numero 1) del Codice civile, si precisa che il Consorzio non detiene strumenti finanziari derivati o altre attività valutate al fair value.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In ossequio all'art. 1, comma 123, della legge 4 agosto 2017 n. 124, si segnala che gli unici vantaggi economici senza contro prestazione acquisiti nell'esercizio 2024 risultano i seguenti:

Amministrazione	Importo	Oggetto
INPS	4.141,98	DECONTRIBUZIONE SUD D.L. 14/08/2020 N.104 LEGGE 13/10/2020 N.126

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico, rendiconto finanziario e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Potenza, 30/01/2025

**Il Presidente del C.d.A.
Giuseppe Francesco Vinella**

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Francesco Vinella , ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.